del citado documento por parte del Coordinador de Mercantil, Grupo 4.     

SEGUNDO. El Registro de Personas Jurídicas, mediante la resolución dictada a las nueve 

horas y seis minutos del catorce de noviembre de dos mil doce, resuelve: “1.- Denegar 

formalmente la inscripción del documento que ocupa el ASIENTO: Doscientos cincuenta y 

siete mil trescientos treinta y uno (257331) del TOMO: Dos mil doce (2012) y ordenar a la 

Registradora Licenciada Mayra Ureña Nuñez CANCELAR EL ASIENTO DE 

PRESENTACIÓN del documento citado, por encontrarse la sociedad anónima interesada 

en estado de morosidad en el pagó del “Impuesto de personas Jurídicas”, conforme a la Ley

[...]

Industrial al verificar que la sociedad EDIFICIO CHIRRIPO DE SAN PABLO S.A, se 

encontraba morosa del pago del impuesto a las personas jurídicas establecido en la Ley No. 

9024, al momento de presentar el documento que contuvo las citas de presentación del Diario 

del Registro, asiento ciento cincuenta y ocho mil quinientos dieciséis  (158516) del tomo dos 

mil doce (2012), procedió a cancelar la presentación del documento y ordenó el archivo del 

expediente. 

Por su parte, el representante de la sociedad EDIFICIO CHIRRIPO DE SAN PABLO S.A 

alegó en su escrito de agravios que; mediante escritura de las 8:00 horas del 28 de mayo de